
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Industrieel Verwerkingsbedrijf voor Aardappelproducten Noord Brabant
Dongen BV

26-10-2018 
 6

voorheen genaamd: Verkooijen Aardappelproducten BV. 26-10-2018 
 6

Groothandel in consumptie-aardappelen, groothandel, alsmede de import en
export van onbewerkte aardappelproducten en aanverwante artikelen.

26-10-2018 
 6

Zie vorige verslagen 26-10-2018 
 6

0
26-10-2018 

 6

Verslagnummer 20
Datum verslag 22-10-2024
Insolventienummer F.02/16/78
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006473:F001
Datum uitspraak 09-02-2016

R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr F.M.Y. Wertenbroek

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ae2e8a96-fa27-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b58348a1-5fbc-e611-80dc-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 21.287,61
26-10-2018 

 6

€ 13.373,50
20-05-2019 

 9

€ 13.372,99
29-11-2019 

 10

€ 13.372,47
29-05-2020 

 11

€ 13.371,94
01-12-2020 

 12

€ 14.784,21
31-05-2021 

 13

€ 13.518,73
03-12-2021 

 14

€ 10.461,78
02-05-2022 

 15

€ 10.461,78
02-11-2022 

 16

€ 10.461,78
25-10-2023 

 18

€ 10.456,53
22-04-2024 

 19

€ 8.274,18
22-10-2024

 20

van 

6-4-2018

t/m 

26-10-2018

26-10-2018 
 6

van 

27-10-2018

t/m 

20-05-2019 
 9



20-5-2019

van 

21-5-2019

t/m 

28-11-2019

29-11-2019 
 10

van 

30-11-2019

t/m 

29-5-2020

29-05-2020 
 11

van 

30-5-2020

t/m 

1-12-2020

01-12-2020 
 12

van 

2-12-2020

t/m 

31-5-2021

31-05-2021 
 13

van 

1-6-2021

t/m 

3-5-2022

03-12-2021 
 14

van 

4-12-2021

t/m 

1-5-2022

02-05-2022 
 15

van 

2-5-2022

t/m 

1-11-2022

02-11-2022 
 16

van 

2-11-2022

t/m 

27-4-2023

28-04-2023 
 17



Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

28-4-2023

t/m 

24-10-2023

25-10-2023 
 18

van 

25-10-2023

t/m 

21-4-2024

22-04-2024 
 19

van 

22-4-2024

t/m 

22-10-2024

22-10-2024
 20

Verslagperiode Bestede uren

6 0 uur 0 min

9 0 uur 0 min

10 0 uur 12 min

11 0 uur 6 min

12 1 uur 12 min

13 1 uur 6 min

14 9 uur 12 min

15 10 uur 6 min

16 15 uur 24 min

17 9 uur 24 min

18 1 uur 30 min

19 0 uur 54 min

20 3 uur 0 min

totaal 52 uur 6 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

In totaal is er in dit faillissement 29,18 uur besteed.

Dit is het achtste faillissementsverslag. De eerdere verslagen zijn in te zien via
www.rechtspraak.nl op het Centraal Insolventieregister. Alleen de w ijzigingen
ten opzichte van het vorige verslag worden in dit verslag vermeld.

26-10-2018 
 6

In totaal is er in dit faillissement 29,18 uur besteed. 20-05-2019 
 9

In totaal zijn er 29,30 uren besteed. 29-11-2019 
 10

In totaal zijn er 29:36 uren besteed. 29-05-2020 
 11

In totaal zijn er 30:48 uren besteed. 01-12-2020 
 12

In totaal zijn er 31:54 uren besteed. 31-05-2021 
 13

In totaal zijn er 41:06 uren besteed. 03-12-2021 
 14

Verslagperiode verslag 14: 1-6-2021 t/m 3-12-2021
Verslagperiode verslag 15: 4-12-2021 t/m 1-5-2022

Uren De Voort: 1 uur en 24 minuten
Uren TEN: 8 uur en 42 minuten

Totaal uren verslagperiode: 10 uur en 6 minuten

02-05-2022 
 15

Uren De Voort: -
Uren TEN: 15 uur en 24 minuten

02-11-2022 
 16

Uren De Voort: -
Uren TEN 9 uur en 24 minuten.

28-04-2023 
 17

1. Inventarisatie

Zie vorige verslagen. 26-10-2018 
 6



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

In het vorige verslag is vermeld dat de bestuurder niet beschikt over financiële
middelen om een voorstel te doen. De curator handhaaft de
aansprakelijkstelling, stuit deze en wacht tot de bestuurder meer verhaal
biedt.

De curator houdt de afw ikkeling voorlopig nog aan.

26-10-2018 
 6

Idem 20-05-2019 
 9

Idem 29-11-2019 
 10

De curator is in overleg met de belastingdienst en de accountant van
bestuurder.

29-05-2020 
 11

Naar aanleiding van de correspondentie met de betrokkenen doet de curator
nader onderzoek en heeft ook nog enkele ontbrekende documenten
opgevraagd.

01-12-2020 
 12

De curator gaat in overleg met de rechter-commissaris over de voortgang. 31-05-2021 
 13

Er heeft een gesprek plaatsgevonden met de (feitelijke) bestuurder die mede
namens de bestuurder sprak. Er vinden thans onderhandelingen plaats voor
een regeling.

03-12-2021 
 14

Na het gesprek met de bestuurder(s) heeft zich (alsnog) een advocaat gemeld.
De curator zal thans in overleg treden met de advocaat

02-05-2022 
 15

Zie het verslag van Verkooijen Verhuur. 02-11-2022 
 16

Zie het verslag van Verkooijen Verhuur 28-04-2023 
 17

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een minnelijke
regeling getroffen waarbij de bestuurders een afbetalingsregeling zijn
overeengekomen die loopt tot eind januari 2024.

25-10-2023 
 18

De betalingsregeling zou afgelopen zijn, maar heeft helaas vertraging
opgelopen en zal naar verwachting uiterlijk in juni 2024 zijn voldaan. Daarna
zal het faillissement worden afgewikkeld.

22-04-2024 
 19

De betalingsregeling is volledig voldaan en het faillissement wordt
opgeheven. Dit is het eindverslag.

22-10-2024
 20



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. Personeel

3. Activa



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

4. Debiteuren

5. Bank / Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

De curator wacht af totdat de bestuurder meer verhaal biedt. 26-10-2018 
 6

Idem. 20-05-2019 
 9

De curator handhaaft de aansprakelijkstelling. Zie verder 1.5. 29-05-2020 
 11

Zie 1.5. 01-12-2020 
 12

Idem. 31-05-2021 
 13

Zie 1.5. 03-12-2021 
 14

Zie 1.5. 02-05-2022 
 15



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie het verslag van Verkooijen Verhuur. 02-11-2022 
 16

Zie het verslag van Verkooijen Verhuur. 28-04-2023 
 17

De curator heeft een schikking bereikt met de bestuurders. 25-10-2023 
 18

Zie 1.5. 22-04-2024 
 19

De bestuurder is de regeling nagekomen. De faillissementen worden
afgewikkeld. Dit is het eindverslag.

22-10-2024
 20

Zie 1.5 en 7.1. 26-10-2018 
 6

Idem. 20-05-2019 
 9

Idem. 29-05-2020 
 11

Idem. 01-12-2020 
 12

Idem. 31-05-2021 
 13

Idem. 03-12-2021 
 14

Zie 1.5 en 7.1 25-10-2023 
 18



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Ja

Toelichting 

Zie 1.5 en 7.1.

26-10-2018 
 6

Toelichting 

Idem

20-05-2019 
 9

Toelichting 

Zie 1.5. en 1.7.

29-05-2020 
 11

Toelichting 

Zie 1.5.

01-12-2020 
 12

Toelichting 

Idem.

31-05-2021 
 13

Toelichting 

Idem.

03-12-2021 
 14

Toelichting 

Idem.

28-04-2023 
 17

Toelichting 

Idem

25-10-2023 
 18

Toelichting 

Zie 1.5.

22-04-2024 
 19

Toelichting 

Zie 1.5 en 7.1

22-10-2024
 20



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

Zie 1.5 en 7.1.

26-10-2018 
 6

Toelichting 

Idem

20-05-2019 
 9

Toelichting 

Idem

29-05-2020 
 11

Toelichting 

Idem.

01-12-2020 
 12

Toelichting 

Idem.

31-05-2021 
 13

Toelichting 

Idem.

03-12-2021 
 14

Zie 1.5. 01-12-2020 
 12

Idem. 31-05-2021 
 13

Idem. 03-12-2021 
 14

In de komende verslagperiode zal de curator zich beraden omtrent
rechtsmaatregelen.

29-11-2019 
 10

De curator doet nog een nader onderzoek. 01-12-2020 
 12

Zie 1.5. 31-05-2021 
 13

Zie 1.5. 03-12-2021 
 14



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Geen

26-10-2018 
 6

€ 22.241,00
26-10-2018 

 6

€ 25.223,00
02-05-2022 

 15

€ 25.224,00
02-11-2022 

 16

€ 25.531,00
22-04-2024 

 19

Toelichting 

nvt

26-10-2018 
 6

€ 52,74

Toelichting 

Belastingsamenwerking West Brabant

26-10-2018 
 6

7
26-10-2018 

 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 45.630,34

Toelichting 

Voorlopig erkend.

26-10-2018 
 6

€ 45.045,45
02-11-2022 

 16

Nog niet bekend. 03-12-2021 
 14

Ongewijzigd. 29-05-2020 
 11



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Zie verslag Verkooijen Verhuur. 28-04-2023 
 17

Zie verslag Verkooijen Verhuur. 28-04-2023 
 17

Zie verslag Verkooijen Verhuur. 28-04-2023 
 17

Zie verslag Verkooijen Verhuur. 28-04-2023 
 17

De procedure is aangehouden op de parkeerrol tot nakoming van de
afbetalingsregeling voor de schikking.

25-10-2023 
 18

Wegens de vertraagde afbetalingsregeling is de procedure opnieuw op de
parkeerrol gezet.

22-04-2024 
 19

De procedure is afgewikkeld. 22-10-2024
 20

10. Overig

De curator zal met de rechter-commissaris overleggen. 26-10-2018 
 6

Idem 20-05-2019 
 9

Zie onder 1.5 en 7.8. 29-11-2019 
 10

Zie ook 1.5. en 7.1. 29-05-2020 
 11

Zie 1.5 en 7.8. 01-12-2020 



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

 12

Zie 1.5. 31-05-2021 
 13

Zie 1.5. 03-12-2021 
 14

Zie 1.5. 02-05-2022 
 15

Zie het verslag van Verkooijen Verhuur. 02-11-2022 
 16

Zie 1.5. 22-04-2024 
 19

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing ex art. 16 Fw. Dit is het
eindverslag.

22-10-2024
 20

Nog niet bekend 26-10-2018 
 6

Idem 20-05-2019 
 9

Onbekend. 29-05-2020 
 11

Onbekend. 01-12-2020 
 12

Idem. 31-05-2021 
 13

Idem. 03-12-2021 
 14

Zie 1.5. 02-05-2022 
 15

Zie het verslag van Verkooijen Verhuur. 02-11-2022 
 16

In principe over 3 maanden. 25-10-2023 
 18

Dit is het eindverslag. 22-10-2024
 20



10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Zie plan van aanpak. 02-11-2022 
 16

Dit is het eindverslag 22-10-2024
 20

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


